



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

सी.जी.-बी.आर.-अ.-10092025-266046
CG-BR-E-10092025-266046

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3969।

नई दिल्ली, मंगलवार, सितम्बर 9, 2025/भाद्र 18, 1947

No. 3969।

NEW DELHI, TUESDAY, SEPTEMBER 9, 2025/BHADRA 18, 1947

रेल मंत्रालय

(पूर्व मध्य रेलवे)

अधिसूचना

महेन्द्रधाट, पटना, 2 सितम्बर, 2025

का.आ. 4084(अ).—केन्द्रीय सरकार, रेलवे अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20क की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए यह समाधान हो जाने के पश्चात उक्त अधिनियम की लोक परियोजन के लिये वह भूमि जिसका संक्षिप्त विवरण इसके उपबध्द में दिया गया है, झारखण्ड राज्य में "चपरी-चरही स्टेशन के बीच नई रेलवे लाइन (13.77 किमी)"निर्माण कार्य के प्रयोजन के लिए अपेक्षित है, का अधिग्रहण किया जाएगा।

उक्त भूमि के हितबद्ध कोई व्यक्ति, राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से तीस दिन के भीतर, उक्त अधिनियम की धारा 20घ की उपधारा (1) के अधीन उपर्युक्त प्रयोजन के लिए ऐसी भूमि के अर्जन और उपयोग के संबंध में आक्षेप कर सकेगा।

प्रत्येक ऐसी आक्षेप सक्षम प्राधिकारी, हजारीबाग, झारखण्ड राज्य को लिखित में किया जाएगा और उसमें उसके आधार उपर्युक्त होंगे और सक्षम प्राधिकारी आक्षेपकर्ता को व्यक्तिगत रूप से या विधि व्यवसायी के माध्यम से सुनवाई का अवसर प्रदान करेगा और सभी ऐसे आक्षेपों की सुनवाई करने तथा ऐसी और जांच, यदि कोई हो, करने के पश्चात जिसे सक्षम प्राधिकारी आवश्यक समझे, आदेश द्वारा या तो आक्षेपों को अनुज्ञात या अननुज्ञात कर सकेगा। उक्त अधिनियम की

धारा 20वां की उपधारा (1) के अधीन पूर्वोक्त प्रयोजन के लिये ऐसी भूमि के अर्जन और उपयोग के संबंध में आक्षेप कर सकेगा।

ऐसा प्रत्येक आक्षेप, सक्षम प्राधिकारी, अर्थात् भू-अर्जन पदाधिकारी, हजारीबाग को लिखित में किया जायेगा और उसमें उसके आधार पर वर्णित किय जाएंगे तथा सक्षम प्राधिकारी, आक्षेपकर्ता को व्यक्तिगत रूप से या विधि व्यावसायी के माध्यम से सुनवाई का अवसर प्रदान करेगा और ऐसी सभी आक्षेपों की सुनवाई करने तथा ऐसी और जांच, यदि कोई हो, करने के पक्षात्, जो सक्षम प्राधिकारी आवश्यक समझे, आदेश द्वारा, आक्षेपों को या तो अनुज्ञात या अननुज्ञात कर सकेगा।

अनुसूची

"चपरी-चरही स्टेशन के बीच नई रेलवे लाइन (13.77 किमी)" पूर्व मध्य रेलवे के अधिकार क्षेत्र में यह परियोजना
झारखण्ड राज्य के हजारीबाग

परिशिष्ट-1										
क्रम संख्या	ग्राम का नाम	तालुका का नाम	खाता संख्या	प्लॉट/ सर्वे संख्या	प्रभावित प्लॉट	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	अर्जित रकवा (एकड़ में)	अर्जित रकवा (हेक्टेयर में)	प्रकृति
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	चपरी 23/	बड़कागांव	1	309	आंशिक		जंगल	6.77660	2.7425	गैरखास 0
2			1	306	आंशिक		जंगल	8.26020	3.3429	गैरखास 0
3			1	305	आंशिक		जंगल	5.60710	2.2692	गैरखास 0
कुल रकवा							20.64390	8.3545		

अनुसूची

"चपरी-चरही स्टेशन के बीच नई रेलवे लाइन (13.77 किमी)" पूर्व मध्य रेलवे के अधिकार क्षेत्र में यह परियोजना
झारखण्ड राज्य के हजारीबाग

परिशिष्ट-1										
क्रम संख्या	ग्राम का नाम	तालुका का नाम	खाता संख्या	प्लॉट/ सर्वे संख्या	प्रभावित प्लॉट	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	अर्जित रकवा (एकड़ में)	अर्जित रकवा (हेक्टेयर में)	प्रकृति
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	बासाडीह 23/	चूरचू	1	643	आंशिक	सरकारी	जंगल	15.07290	6.0999	गैर 0 खास
2			25	625	आंशिक	नीजी		0.70870	0.2868	रैयती
3			25	626	आंशिक	नीजी		0.01800	0.0073	रैयती
4			25	624	आंशिक	नीजी		0.47270	0.1913	रैयती
5			25	623	आंशिक	नीजी		0.35800	0.1449	रैयती
6			25	622	पूर्ण	नीजी		0.11000	0.0445	रैयती
7			1	621	आंशिक	सरकारी	जंगल	5.32940	2.1568	गैर 0 खास
8			1	565	आंशिक	सरकारी	जंगल	8.94290	3.6191	गैर 0 खास
9			1	64	आंशिक	सरकारी	जंगल	9.67610	3.9159	गैर 0 खास
10			5	88	आंशिक	नीजी		0.02130	0.0086	रैयती
11			9	87	आंशिक	नीजी		0.10800	0.0437	रैयती
12			7	74	आंशिक	नीजी		0.12580	0.0509	रैयती
13			7	73	आंशिक	नीजी		0.24290	0.0983	रैयती

14			7	75	आंशिक	नीजी		0.01330	0.0054	रैयती
15			7	72	आंशिक	नीजी		0.00400	0.0016	रैयती
16			122	71	आंशिक	नीजी		0.00370	0.0015	रैयती
17			122	70	आंशिक	नीजी		0.00270	0.0011	रैयती
18			7	69	आंशिक	नीजी		0.64070	0.2593	रैयती
कुल रकवा							41.85110	16.9369		

अनुसूची

"चपरी-चरही स्टेशन के बीच नई रेलवे लाइन (13.77 किमी)" पूर्व मध्य रेलवे के अधिकार क्षेत्र में यह परियोजना झारखण्ड राज्य के हजारीबाग

परिशिष्ट-1

क्रम संख्या	ग्राम का नाम	तालुका का नाम	खाता संख्या	प्लॉट/ सर्वे संख्या	प्रभावित प्लॉट	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	अर्जित रकवा (एकड़ में)	अर्जित रकवा (हेक्टेयर में)	प्रकृति
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	हेन्देगडा 25/	चूरचू	61	531	आंशिक	सरकारी	जंगल	16.99410	6.8774	गैरखास 0
2			61	87	आंशिक	सरकारी	जंगल	2.24610	0.9090	गैरखास 0
3			11	137	आंशिक	नीजी		0.07140	0.0289	रैयती
4			61	80	आंशिक	सरकारी	जंगल	30.76550	12.4506	गैरखास 0
5			61	4	आंशिक	सरकारी	जंगल	35.47760	14.3576	गैरखास 0
कुल रकवा							85.55470	34.6235		

अनुसूची

"चपरी-चरही स्टेशन के बीच नई रेलवे लाइन (13.77 किमी)" पूर्व मध्य रेलवे के अधिकार क्षेत्र में यह परियोजना झारखण्ड राज्य के हजारीबाग

परिशिष्ट-1

क्रम संख्या	ग्राम का नाम	तालुका का नाम	खाता संख्या	प्लॉट/ सर्वे संख्या	प्रभावित प्लॉट	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	अर्जित रकवा (एकड़ में)	अर्जित रकवा (हेक्टेयर में)	प्रकृति
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	इन्द्रा 61/	चूरचू	1	102	आंशिक	सरकारी	जंगल	47.07980	19.0529	गैर 0 खास
2			74	67	आंशिक	नीजी		0.19620	0.0794	रैयती
3			74	68	पूर्ण	नीजी		0.16000	0.0648	रैयती
4			74	69	पूर्ण	नीजी		0.11000	0.0445	रैयती
5			74	70	पूर्ण	नीजी		0.16000	0.0648	रैयती
6			74	71	पूर्ण	नीजी		0.08250	0.0334	रैयती
7			74	72	आंशिक	नीजी		0.02100	0.0085	रैयती
8			74	73	आंशिक	नीजी		0.00690	0.0028	रैयती
9			1	861/1459	आंशिक	सरकारी		0.12680	0.0513	गैर 0 खास
कुल रकवा							47.94320	19.40235		

[फा. सं. L.No. DCE/Con/BRKA/LA/Charhi- Chapri]

रामाश्रय पांडेय, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी (निर्माण/दक्षिण)

MINISTRY OF RAILWAYS

(East Central Railway)

NOTIFICATION

Mahendrughat, Patna, 2nd September, 2025

S.O. 4084(E).— Central Government, in exercise of the powers conferred under sub-section (1) of Section 20A of the Railways Act, 1989 (Act No. 24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), after being satisfied, declares that for the public purpose, the land, the brief description of which is provided in the Schedule annexed hereto, is required for the purpose of construction of a new railway line (13.77 km) between Chapri and Charhi Stations in the State of Jharkhand, and the same shall be acquired.

Any person interested in the said land may, within thirty days from the date of publication of this notification in the Official Gazette, raise objections under sub-section (1) of Section 20D of the said Act regarding the acquisition and use of such land for the above purpose.

Every such objection shall be made in writing to the competent authority, Hazaribagh, State of Jharkhand, stating the grounds thereof, and the competent authority shall provide the objector an opportunity of being heard, either personally or through a legal practitioner. After hearing all such objections and making such further inquiry, if any, as the competent authority thinks necessary, it shall, by order, either allow or disallow the objections.

Every such objection shall be addressed in writing to the competent authority, i.e., the Land Acquisition Officer, Hazaribagh, stating the grounds thereof, and the competent authority shall provide the objector an opportunity of being heard, either personally or through a legal practitioner. After hearing all such objections and making such further inquiry, if any, as the competent authority deems necessary, it shall, by order, either allow or disallow the objections.

Schedule

"New Railway Line between Chapri-Charhi Station (13.77 Km)" This project under the jurisdiction of East Central Railway is located in Hazaribagh district of Jharkhand state

Sr. No.	Name of Village	Name of Taluka	Khata No.	Plot/Survey No.	Affected Plot	Type of Land	Nature of Land	Acquired Area (in Acres)	Acquired Area (in Hectares)	Category
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Chapri /23	Barkagaon	1	309	Partial	Forest		6.77660	2.7425	Non-Private
2			1	306	Partial	Forest		8.26020	3.3429	Non-Private
3			1	305	Partial	Forest		5.60710	2.2692	Non-Private
							Total	20.64390	8.3545	

Schedule

"New Railway Line between Chapri-Charhi Station (13.77 Km)" This project under the jurisdiction of East Central Railway is located in Hazaribagh district of Jharkhand state

Sr. No.	Name of Village	Name of Taluka	Khata No.	Plot/Survey No.	Affected Plot	Type of Land	Nature of Land	Acquired Area (in Acres)	Acquired Area (in Hectares)	Category
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1			1	643	Partial	Government	Forest	15.07290	6.0999	Non-Private
2			25	625	Partial	Private		0.70870	0.2868	Raiyati
3			25	626	Partial	Private		0.01800	0.0073	Raiyati
4			25	624	Partial	Private		0.47270	0.1913	Raiyati
5			25	623	Partial	Private		0.35800	0.1449	Raiyati
6			25	622	Full	Private		0.11000	0.0445	Raiyati
7			1	621	Partial	Government	Forest	5.32940	2.1568	Non-

Sr. No.	Name of Village	Name of Taluka	Khata No.	Plot/Survey No.	Affected Plot	Type of Land	Nature of Land	Acquired Area (in Acres)	Acquired Area (in Hectares)	Category
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
										Private
8			1	565	Partial	Government	Forest	8.94290	3.6191	Non-Private
9			1	64	Partial	Government	Forest	9.67610	3.9159	Non-Private
10			5	88	Partial	Private		0.02130	0.0086	Raiyati
11			9	87	Partial	Private		0.10800	0.0437	Raiyati
12			7	74	Partial	Private		0.12580	0.0509	Raiyati
13			7	73	Partial	Private		0.24290	0.0983	Raiyati
14			7	75	Partial	Private		0.01330	0.0054	Raiyati
15			7	72	Partial	Private		0.00400	0.0016	Raiyati
16			122	71	Partial	Private		0.00370	0.0015	Raiyati
17			122	70	Partial	Private		0.00270	0.0011	Raiyati
18			7	69	Partial	Private		0.64070	0.2593	Raiyati
							Total	41.85110	16.9369	

Schedule

"New Railway Line between Chapri-Charhi Station (13.77 Km)" This project under the jurisdiction of East Central Railway is located in Hazaribagh district of Jharkhand state

Sr. No.	Name of Village	Name of Taluka	Khata No.	Plot/Survey No.	Affected Plot	Type of Land	Nature of Land	Acquired Area (in Acres)	Acquired Area (in Hectares)	Category
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1			61	531	Partial	Government	Forest	16.99410	6.8774	Non-Private
2			61	87	Partial	Government	Forest	2.24610	0.9090	Non-Private
3	Hendegada /25	Churchu	11	137	Partial	Private		0.07140	0.0289	Raiyati
4			61	80	Partial	Government	Forest	30.76550	12.4506	Non-Private
5			61	4	Partial	Government	Forest	35.47760	14.3576	Non-Private
							Total	85.55470	34.6235	

Schedule

"New Railway Line between Chapri-Charhi Station (13.77 Km)" This project under the jurisdiction of East Central Railway is located in Hazaribagh district of Jharkhand state.

Sr. No.	Name of Village	Name of Taluka	Khata No.	Plot/Survey No.	Affected Plot	Type of Land	Nature of Land	Acquired Area (in Acres)	Acquired Area (in Hectares)	Category
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1			1	102	Partial	Government	Forest	47.07980	19.0529	Non-Private
2			74	67	Partial	Private		0.19620	0.0794	Raiyati
3			74	68	Full	Private		0.16000	0.0648	Raiyati
4			74	69	Full	Private		0.11000	0.0445	Raiyati
5			74	70	Full	Private		0.16000	0.0648	Raiyati
6			74	71	Full	Private		0.08250	0.0334	Raiyati
7			74	72	Partial	Private		0.02100	0.0085	Raiyati

Sr. No.	Name of Village	Name of Taluka	Khata No.	Plot/Survey No.	Affected Plot	Type of Land	Nature of Land	Acquired Area (in Acres)	Acquired Area (in Hectares)	Category
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
8			74	73	Partial	Private		0.00690	0.0028	Raiyati
9			1	861/1459	Partial	Government		0.12680	0.0513	Non-Private
Total							47.94320	19.40235		

[F. No. L.No. DCE/Con/BRKA/LA/Charhi- Chapri]
 RAMASHRAY PANDEY, Chief Administrative Officer (Const./South)